543

1194, maig, 22
Donació. Pere Parra dóna a Pere Puig l’església de Sant Andreu de Ban-

cells, que ha de tenir al servei de Pere i dels sacerdots de l’església 
de Vilanova i del monestir de Casserres, i pagarà un cens de 3 sous 
i parts de fruits.

 [A]  Original perdut.
 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Sant Andreu de Bancells”, f. 175r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: 
“Número 1, legajo 1, armario 1, estancia 8”.

 a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Als 22 maig 1194. Pere Parra, de concentiment de Pere Bancells 
y altres, donà a Pere Puig la yglésia de Sant Andreu de Bancells ab 
pacte que la tingués al servey de dit Parra y dels sascerdots de 
la iglésia de Vilanova y del monastir de Casserras, al cens de 3 
sous y parts de fruyts.
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544

1195, gener, 2
Establiment. Guerau de Sau i la seva família, amb el consentiment de 

Maria de Gual, la seva filla i Pere de Passarella, estableixen a Joan 
de Noguer i a la seva família el mas Gual, situat a la parròquia de 
Sant Pere de Roda, al lloc anomenat Gual.

 A  BUB. Pergamins de Sant Pere de Casserres, C/87 (signatura antiga II/157). 
Original (163 × 148 mm). Document amb taques i forats que dificulten la 
lectura. Al dors: “Roda nº 99, legajo 10, armario 1, estancia 15”; “Donacio”; 
“Dona Geraldo Sau a sos successor lo seu mas terma en la parroquia de Roda 
a lo [...]”; “hh 79”; “1195”; “C 87”; segell BUB.

 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 104v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Mas 
Guad. Número 99, legajo 10, armario 1, estancia 15”. Regest: “Als 2 janer 
1195. Geraldo de Sau y sa muller Berenguera donaren a Joan y a sa muller lo 
mas Guad ab sas pertinèncias per a millorar-lo al servey dels donadors”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/157.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Sit notum cunctis presentibus et futuris hanc scripturam vi-
dentibus. Quod ego Geraldus de Sauo [et uxor] mea Berengaria et 
filia nostra et mater mea Ermessendis, cum assensu et voluntate 
Maria de Guad et filia eius Bernarda atque Petrus de Passarela et 
suis, donamus tibi Iohanni de [Nogario] et coniux tua Sicardis et 
ad nepoti Bernardo Mussol et ad uxorem quem accipiat et ad illos 
infantis sive posteritate illorum unum post alium, nostrum mansum 
de Guad cum omnibus pertinenciis ipsum mansum pertinent vel 
pertinere debent per illas voces longe et perpetue, et cum omni-
bus affrontacionibus exiis et regresiis suis. Tali racione donamus 
vobis eum mansum ut bene laboretis et plantetis et melioretis in 
cunctis modis et ibi construatis domos honoratas et ibi maneatis 
nos et vestris ad nostrum et Bernardo Mussol et suis sit noster 
per ipsum nominatum ad nostrum. Et Bernardo Mussol et suis 
sit noster per ipsum nominatum mansum per totum te et cum 
omnes expletos et censos et servicios et usaticos qui inde nobis 
exeunt et constructum nostris post nos quod vos reddatis nobis 
omnibus annis totum tempus. Et illa femina iamdicta Maria do-
num ad vivat a facere teneatis omnibus diebus vite sue donetis ad 
illa [...] et vestrum honorabiliter secundum vestrum posse, et illa 
sit vobis cunctis fidele intus et exitus et secundum suum posse. 
Et post obitum mansum sit ut per totum tempus, salvo nostros 
[...] locis. Iterum [...] sua Bernarda usque ad terminum X annos 
completos de vie[...] per definicionem iamdicto manso quod vobis 
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diffinimus per decem annos completos donet ad illa XX solidos 
barchinonenses. Et de illa hora [.. ] faciat suum bene et vos non 
sitis de ulla res. Et hoc totum est factum sub ali retinencia quod 
Petrus de Passarela qui est in ista parentela possit mittere in istum 
mansum de suos neptos aut neptis cum infantis [...] aut cum suis 
parentis cum exovar qui ad illos tangat per laude pro horum [...] 
et ad Petrus de Passarela remansisset et de ipsum exovar I boni. 
Est autem iamdictum mansum infra parrochia Sancti Petri Rote, 
in loco nominato Guad. Si quis hoc donum frangere voluerit nullo 
possit set in duplo componat. Et ista carta firma permaneat.